



No. EXPEDIENTE
AGN-CCC-CP-2021-0007
No. DOCUMENTO
101

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

27 de agosto de 2021

Página 1 de 3

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **AGN-TIC-112-21**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA USO DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN (AGN)**Rubro: **EQUIPO INFORMÁTICO Y ACCESORIOS**

Planificada: Sí

LOTE #1

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211507	2.6.1.3.01	Computadora y monitores de escritorio	UD	25	76,000.00	RD\$ 1,900,000.00
Sub Total:							RD\$ 1,900,000.00

LOTE #2

Ítem	Código ²	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211507	2.6.1.3.01	Computadora Especial	UD	5	170,000.00	RD\$ 850,000.00
Sub Total:							RD\$ 850,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

LOTE #3

Ítem	Código ³	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211508	2.6.1.3.01	Laptop MacBook Pro 16	UD	1	185,000.00	RD\$ 185,000.00
Sub Total:							RD\$ 185,000.00

LOTE #4

Ítem	Código ⁴	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211508	2.6.1.3.01	Laptop de oficina	UD	4	160,500.00	RD\$ 642,000.00
Sub Total:							RD\$ 642,000.00

LOTE #5

Ítem	Código ⁵	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211508	2.6.1.3.01	Laptop para AutoCAD	UD	1	163,000.00	RD\$ 163,000.00
Sub Total:							RD\$ 163,000.00

LOTE #6

Ítem	Código ⁶	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211507	2.6.1.3.01	Computadora iMac Pro	UD	1	185,000.00	RD\$ 185,000.00
Sub Total:							RD\$ 185,000.00

LOTE #7

Ítem	Código ⁷	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211503	2.6.1.3.01	Computadora Touch	UD	5	130,000.00	RD\$ 650,000.00
						Sub Total:	RD\$ 163,000.00

LOTE #8

Ítem	Código ⁸	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211507	2.6.1.3.01	Computadoras y monitores de escritorios	UD	2	80,000.00	RD\$ 160,000.00
						Sub Total:	RD\$160,000.00

TOTAL GENERAL	RD\$ 4,735,000.00
----------------------	--------------------------

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	CALLE GENERAL MODESTO DÍAZ No. 2. ZONA UNIVERSITARIA	TOTAL	INMEDIATA


MINISTERIO DE CULTURA
 ARCHIVO GENERAL DE LA NACION
 DEPTO. DE COMPRAS

IVÁN PÉREZ BONILLA
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino